
Dům a dětí a mládeže, Orlová, 
 příspěvková organizace 

ul. Masarykova 958, Orlová – Lutyně, 735 14 
www.ddm-orlova.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HODNOCENÍ ČINNOSTÍ 
 

za školní rok 2007/2008 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr.Jana Šertlerová 
Pedagogickou radou schváleno dne: 21.10.2008  
 
              
        

  



1. Základní údaje 
 
1.1. Název DDM 
 
Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace /dále jen DDM/,  IČO 75122073  
 
1.2. Zřizovatel, jeho právní forma, IČ, celá adresa 
  
Město Orlová, Osvobození 796, okres Karviná, IČ 297577 
 
1.3. Ředitelka DDM – statutární orgán 
 

Mgr.Jana Šertlerová 
 
1.4. Součásti DDM, odloučené  pracoviště 
 
DDM  má toto  odloučené pracoviště:                
- Turistická základna Krásná, U Mohyly 284, Pražmo, 739 04 
 
1.5. Datum a č.j. rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol 
 
DDM Orlová je zařazen do sítě škol a školských zařízení v souladu s odst.1 – 3 
§19 vyhlášky MŠMT ČR č. 395/91 Sb.o školských zařízeních a je mu přidělen identifikátor 
zařízení 674107217 a to „Rozhodnutím“ KÚ Moravskoslezského kraje 
 č.j. MSK 189390/2007 ze dne 13.12.2007. 
 
 
 

 

2. Hodnocení stěžejní činnosti školského zařízení 
 
1.  Zajištění zájmové činnosti pravidelné /ZÚ,kurzy/ dle aktuální nabídky na školní rok  
     2007/2008. Úkol splněn. V roce 2007/2008 zájmové útvary a kurzy navštěvovalo nejvíc  
     dětí,žáků,studentů a dospělých od jeho vzniku /viz.tabulka/. 
2.  Organizování celoměstských soutěží, přehlídek, vystoupení, přednášek, workshopů a akcí  
       pro ZŠ,SŠ,MŠ,ŠD,širokou veřejnost a další organizace. Úkol splněn. 
3. Zúčastnit se regionálních soutěží a přehlídek. Úkol průběžně plněn. 
4. Rozvíjet činnost Dětského parlamentu ve spolupráci s Městem Orlová, Dětskými 

parlamenty Moravskoslezského kraje, NDPM v Praze a dalšími organizacemi v Orlové. 
Úkol plněn- viz.hodnocení DP. 

5. Estetická úprava prostor našeho zařízení – vestibul, boční schodiště. Úkol splněn 
částečně. 
Došlo k nové výtvarné úpravě vestibulu DDM spojené s propagací a informovaností dětí, 
rodičů a ostatní veřejností. Nová estetická úprava bočního schodiště DDM – úkol přejde 
do dalšího školního roku. 

6. Zajistit kvalitní letní činnost – úkol splněn. 
7. Spolupracovat se SVČ Kotva v oblasti nízkoprahové nabídky činností a akcí. Úkol nebyl 

splněn.Přechází do dalšího školního roku. 
 
 

2.1. Zájmová činnost pravidelná 
 
Zájmové útvary vedené externími pracovníky určené pro ZŠ a SŠ:  
Badminton 1                                         
Badminton 2                                         
Badminton 3 – přípravka                        
Krasobruslení 1                                     



Krasobruslení 2                                     
Šachy 1 Orlová                                      
Šachy 2 Petřvald                                   
Aerobik školička                                    
Přípravka bojových umění                      
Volejbal chlapci                                     
Volejbal dívky                                       
Keramický kroužek I                              
Divadelní kroužek                                  
Dívčí klub                                             
Zobcová flétna a klavír                          
Výpočetní technika I                              
Výpočetní technika II                           
Výtvarný kroužek III                             
Biatlon                                                 
Kytara                                                  
Anglický jazyk I                                     
Anglický jazyk II                                   
Rybářský                                              
Mladý muzejník                                     
Teraristický a chovatelský                     
Static-up dětí A disko dance                  
Static-up junioři C                                
Static-up junioři B                                
Static-up junioři A                                
Static-up hlavní B                                 
Static-up hlavní A disko dance               
Break dance crew I                               
Break dance crew II                             
Crazy Extréme Group                           
TK KMIT Mini disko II                           
TK KMIT Disko I                                   
TK KMIT Disko II                                  
TK KMIT Soutěžní disko III                    
TK KMIT Soutěžní skupina mini              
TK KMIT Soutěžní skupina děti               
TK KMIT Soutěžní skupina junioři           
TK KMIT Soutěžní skupina mládež          
TK KMIT Disko přípravka                       
TK KMIT Mažoretky baby                       
TK KMIT Mažoretky juniorky                  
TK KMIT Kondiční cvičení I                    
TK KMIT Kondiční cvičení II                   
Zájmové útvary vedené externími pracovníky určené pro MŠ a dospělé:   
Pohybová výchova                                
Cvičení rodičů s dětmi                           
Cvičení na velkých míčích 1, 2               
Country tance pro mládež a dospělé       
Keramický kroužek pro dospělé              
Anglický jazyk II                                   
Static-up MINI                                      
Externí a interní zaměstnanci kurzy:   
Orientální tance pro začátečníky 1          
Orientální tance pro střed.pokr.  2          
Orientální tance pro pokročilé                 
Relaxační cvičení                                   
Zájmová činnost pravidelná – interní zaměstnanci 
Aerobik KADET, JUNIOR                        
Aerobik přípravka                                 
Step aerobik                                        
Orientální tance pro dívky                     
Výtvarné studio II                                 
Výtvarné studio I                                  



Chovatelský                                         
Static-up děti A street dance                 
Static-up děti B                                    
Static-up hlavní A                                 
TK KMIT Kondiční cvičení III                  
Zájmová činnost pravidelná – interní zaměstnanci dospělí a MŠ 
Výtvarné studio M                                
TK KMIT Mini disko I                             
 

Tabulka účastníků zájmového vzdělávání v oblasti zájmové činnosti 
pravidelné 

 
V DDM pracovalo ve školním roce 2007/2008 celkem 74 zájmových útvarů /kroužků/,kurzů 
s celkovým počtem účastníků 1179. 
 

Graf ú častník ů zájmového vzd ělávání v oblasti zájmové 
činnosti pravidelné

24 17
0

47

12

260

148

47

221 223

131

49

0 0 0
0

50

100

150

200

250

300

Tě
lov

ýc
ho

va

Este
tik

a

Př
íro

dově
da

TK K
mit

Sta
tic

 –
 U

p
odd ělení

po
č
et

 ú
č
as

tn
ík
ů

Předškolní děti

Žáci, studenti

Dospělí

 

Z toho 
Oddělení Celkem 

Předškolní děti Žáci, studenti Dospělí 

Tělovýchova 415 24 260 131 

Estetika 214 17 148 49 

Přírodověda 47 0 47 0 

TK Kmit 268 47 221 0 

Static – Up 235 12 223 0 

Celkem DDM 1179 100 899 180 



Graf ú častník ů zájmového vzd ělávání v oblasti zájmové 
činnosti pravidelné

415

21447

268

235

Tělovýchova Estetika Přírodověda TK Kmit Static – Up
 

 

 
Úspěchy zájmových útvarů /kroužků/: 
 
Martin Krhovjak          1. místo na MČR v krasobruslení mladších žáků 
Petra Mihalkaninová    - 3. místo celostátní finále „Děti fitness“  aerobik  
Nikola Rettková              2. místo celostátní finále „Děti fitness“  aerobik 
Klub orientálních tanců  2. místo – Krajská soutěž orientálních tanců 
V MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI BAREVNÝ SVĚT se v II.kategorii na 3.místě za Slovenskem a 
Běloruskem umístila z Výtvarného studia DDM Adéla Chalupková z celkového počtu 2677 
zúčastněných dětí. 
V soutěži Těšínského muzea „ O nejhezčí pohlednici našeho města“: 
1.místo       Jan Jaroš 
3.místo        Hana Antončíková 
Turistický závod  MČR  1.místo      Kateřina Ferdiánová 
Turistický závod  MČR   2.místo      Magdaléna Gencová 
Turistický závod  MČR   3.místo      Táňa Fiedlerová 
Celostátní závody ČP v LETNÍM BIATLONU   1.místo    Táňa Fiedlerová 
Semifinále One in group Otrokovice / Static-up/    1.místo  Sandra Šertlerová 
Semifinále One in group Otrokovice /Static-up/     2.místo  Aneta Dydowiczová 
Finále One in group Brno /Static-up/                    3.místo  Kateřina Kubíková 
Festival tanečního mládí Mohelnice – Choreografie No Poďme /Static-up/ - postup na MČR 
Svazu učitelů tance. 
TS Static-up na MČR v skupinových  choreografiích Děti fitness získal titul 2.vicemistři 
v kategorii Street dance show a titul 2.vicemistři v kategorii disko dance show. 
TK KMIT  Mohelnické tancování 2007 –  
                      1.místo  disko dance formace – kategorie děti – BOY AND GIRLS 
                      1.místo disko dance formace – kategorie junioři – DANCE NATION 
                      1.místo disko dance formace -  kategorie mládež – IMAGINATION 
TK KMIT – Mažoretková soutěž Ostrava 1.místo – Mažoretky juniorky 
TK KMIT – Festival tanečního mládí Mohelnice – disko show formace, kategorie junioři  
                1.místo  choreografie Black Windows a v disko dance formace, kategorie  
                Junioři 1.místo choreografie Dance nation 
 
Ostatní úspěchy zájmových kroužků /zájmových útvarů/ – krajského, okresního  
a městského charakteru jsou uvedeny v hodnotících zprávách jednotlivých oddělení 
a denících zájmových útvarů. 
 
 
 



2.2. Zájmová činnost nepravidelná - příležitostná činnost 
 
Dům dětí a mládeže uspořádal ve školním roce 2OO7/2008 celkem 272 akcí 
s celkovým počtem účastníků 1O 570 dětí, žáků, studentů a dospělých. 
 
Tato pasáž obsahuje pouze výčet významnějších akcí a soutěží celoměstského, 
okresního a krajského charakteru. Všechny ostatní akce obsahují hodnotící zprávy 
jednotlivých oddělení DDM: 
 
20.9.              Den otevřených dveří - Volnočásek 
25. 9.             Zátopkova štafeta - pro ZŠ 
25.9.              Přednáška protidrogové prevence s divadelním představení pro ZŠ,SŠ 
20.10.            Mezinárodní šachová liga měst děti mládeže 
17.11.            Orlovská piruetka – závod ČKS v krasobruslení  
7. 12.            „Bavíme se navzájem“- akce pro handicapované děti 
8.-9.12           Orlovská pirueta – závod ČP v krasobruslení 
5.12.              Mikulášská nadílka s pohádkou Začarovaný náhrdelník 
19.-20.12.      Vánoční vystoupení 
29.-31.1.        Taneční show TK KMIT – Dance fashion 2008 
15.2.              Karneval DDM 
7.3.08     Dívka roku – finále 
18.3.-19.3.     MTV SHOW – taneční show TS Static-up 
26.3.              Karneval na ledě 
9.4.                MK výtvarné soutěže pro ZŠ a gymn. 
20.4.              CRAZY aerobik Orlová 
21.,23.,24.4.  Den Země 
21.-24.4.        Výstava keramiky a výtvarných prací 
2.5.               Strife Dance 2008 – taneční soutěž  
3.5.               MK Zlatá udice 
10.5.             Děti fitness – moravské smf Havířov 
16.5.             Ekologická olympiáda 
22.5.             Exkurze do záchranné stanice živočichů Bartošovice 
22.5.             Hravé odpoledne s Baron Schol pro postižené děti 
28.5.             Duhový chodník 
23.5.             Šťastné dětí aneb tancem proti drogám….. 
2.-4.6.          Akademie DDM 
17.-18.6.      Taneční show TK KMIT – Minidiskotéka 
23.-24.6.       Divadelní představení „Pipapendigoroš“ pro MŠ,ZŠ a veřejnost 
 
Pro MŠ, ZŠ i veřejnost pořádal akce i Dětský parlament MO a mezi nejvýznamnější patří 
např.: 
5.10. Živé člověče nezlob se pro MŠ 
19.-21.11.      Anketa na téma – Šikana,krádeže a alkohol na školách 
10.12.           Výtvarná a literární soutěž „Zdraví,zdravý životní styl“ pro MŠ,ZŠ,SŠ 
12.12.           Soutěž Paraplíčko pro MŠ a ŠD 
2.4.              „Kulatý stůl“ pro ZŠ,SŠ a vedení města a zastupitelé Orlové 
11.4.             Hororový karneval  
21.-23.4.       Burza hraček 
15.5.             Finále Stereo show 
10.6.             „Dny bez úrazu“ – Bezpečně i o prázdninách – soutěž pro ŠD 
26.6.             Člověče nezlob se aneb Večerní klání pod hvězdami pro mládež. 
 

2.3. Spontánní činnost 
 
První pololetí školního roku – Klub Zeď /klubová činnost, kulečník, biliard ,šipky, společenské 
hry,počítač, čtenářský koutek, diskuzní odpoledne, velikonoční workshop/- převážně 
prováděn pouze dozor. 
Koutek živé přírody – vyčleněny dopolední i odpolední hodiny pro děti a veřejnost k prohlídce 
prostor oddělení přírodovědy.  
Počítačová učebna – vyčleněny hodiny pro volně příchozí děti, mládež a veřejnost – prováděn 
pouze dozor. 



 

2.4. Soutěže, přehlídky 
 
24.10.07       MK ve stolním tenisu¨ 
5.11.07         MK v šachu pro 1.-5.ročník ZŠ 
12.11.07       MK v šachu pro 6.-9.ročník ZŠ 
10.12.07       OK šachu 1.-5. roč. 
28.2.08         MK pěvecké soutěže lidových písní „Jaro přišlo k nám“ 
4.3.08           MK v recitaci 9.5.08  
9.5.08           OK ve volejbalu st.žaček 
14.5.08         KK volejbalu st. žaček 
15.5.08         Atletický čtyřboj 
29.5.08         Pohár rozhlasu v lehké atletice 
 
Dům dětí a mládeže uspořádal ve školním roce 2OO7/2OO8 celkem 1O soutěží 
městského, okresního a krajského charakteru s celkovým počtem účastníků 672 
dětí a mládeže.Jedná se o soutěže, které vyhlašuje MŠMT.  

 

2.5. Personální zajištění  
 
Pedagogičtí pracovníci: 
Ředitelka                           pracovní úvazek 1,0 
Estetika                             pracovní úvazek 1,0 
Tělovýchova                      pracovní úvazek 1,0 
TS Static up                      pracovní úvazek 1,0 
TK KMIT                           pracovní úvazek 0,75 
Přírodověda                      pracovní úvazek 0,85 
Pedagog-sport.soutěže      pracovní úvazek 0,50 
Celkem                            6,1 prac.úvazků 
Pracovnice THP: 
Zástupce ředitele,ekonom-účetní,rozpočtář   pracovní úvazek 1,0 
Majetkový referent,personalistka                 pracovní úvazek 1,0 
Celkem                           2,0 prac.úvazků 
Provozní zaměstnanci: 
Domovník – vrátná   2x        pracovní úvazek 0,87 
Šatnářka                             pracovní úvazek 0,75 
Úklid                       3x        pracovní úvazky – 0,90, 0,70, 0,75 
Údržbář                              pracovní úvazek 0,30 – placen z cizích zdrojů 
Správcová TZ Krásná           pracovní úvazek 0,80 
Celkem                              5,94  prac.úvazků, z toho 0,3O cizí zdroje 
 
Pracovníci DDM celkem   14,04 pracovních úvazků, z toho 0,30 cizí zdroje 
 
V DDM pracovalo celkem  42  externích pedagogických pracovníků – vedoucích zájmových 
kroužků a kurzů. 
 



2.6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Vargová Lenka – semináře Orientální tanec s předměty – Allstar group s.r.o.Praha 
 
Chrástecká Radomíra – přednášky na téma prevence patologických jevů a dotace a  
                                   granty z EU, 
                                  Evropa mladýma očima 
 
Svobodová Soňa – MTV dance diplom – školicí centrum FACE CZECH s.r.o. Praha 

                      Školení taneční choreografie Praha 
 

Kristen Gabriela -  Školení taneční choreografie Praha 
 
Šertlerová Jana -  Seminář Právní poradna – Krajský úřad Ostrava 
 
Kněžíková Růžena – Seminář Právní poradna – Krajský úřad Ostrava 
                             Seminář k FKSP – Krajský úřad Ostrava 
                             České účetní standardy pro účetnictví PO – INTEGRA CENTRUM Brno 
 
Nováková Magdalena – Archivní a spisová služba ve školství – PARIS Karviná 
 
__________________________________________________________________________ 
 

2.7. Materiálně technické zabezpečení činností 
 
Ve školním roce 2007/2008 si vedoucí oddělení pro činnost zájmových kroužků pořídily tyto 
učební pomůcky: 
TK KMIT  - přenosný rádiomagnetofon JVC, televize 
TĚLOVÝCHOVA – DVD přehrávač + reproduktory,televize, 
                         přenosný rádiomagnetofon JVC 
TS STATIC UP -  televize Sencor, zesilovač Cambridge Audio, CD přehrávač Cambridge Audio, 
                        přenosný radiomagnetofon JVC, 
                        v tanečním sále č.14O byla namontována na přední stěnu ZRCADLA, které 
                        přispívají k taneční výuce. 
PŘÍRODOVĚDA – na oddělení PV byla provedena rekonstrukce velké terarijní stěny, kdy  
                      vznikly tři rekonstruovaná terária, zakoupeny krajty 
ESTETIKA-      DVD rekordér, laserová tiskárna 
 
DIVADELNÍ SÁL – provedena oprava ozvučení DS a zakoupeny nové reprobedny,dva 
zesilovače, elektronická výhybka,souprava mikrofonů,do ozvučovaní kabiny notebook, byla  
provedena oprava osvětlení divadelního sálu 
Dále byly pro DDM zakoupeny: laminátor, laserová tiskárna, kopírka Canon, 1 ks počítač, 
tiskárna, 1 notebook, fax                        
 

3. Prázdninová činnost 
 
 
Prázdninová činnost byla plněna dle plánu práce, proběhla bez úrazů, stížností. 
Přehled  prázdninové činnosti včetně krátkodobých prázdnin – viz.tabulka. 
 
Zahraniční tábory a rekreace 
 

Oddělení Celkem 
Počet dětí, žáků, 
studentů,dospěl. 

Ostatní Poznámka 

TV 1 38 2 
Chorvatsko 
 

TK Kmit 1 20 2 
Chorvatsko 
 

Celkem 2 58 4 
 
 



 
 
 
Příměstské tábory 

 
 
 
 
 
 

Tuzemské tábory a soustředění 

 

 
Kromě zahraničních,tuzemských,jarních,příměstských táborů, soustředění a krátkodobých 
pobytů a soustředění organizoval DDM i 32 dalších výjezdů spojených s pobytem mimo 
místo,kde DDM vykonává svou činnost s celkovým počtem 186 účastníků. 
 
 
 
 
 
 
Jarní tábory a soustředění 

 
 
 

Oddělení Celkem 
Počet dětí, žáků, 

studentů 
Ostatní Poznámka 

Estetika 1 33 3  

PV 1 9 2  

Celkem 2 42 5  

Oddělení Celkem 
Počet dětí, žáků, 

studentů 
Ostatní Poznámka 

Tělovýchova 2 92 12 
Horní Bečva, 
Hodonín 

Estetika 1 41 7 Horní Bečva 

Static – up 2 67 8 Dolní Bečva 

TK Kmit 1 29 4 Dolní Lomná 

Ředitelka 3 77 21 
2x Krásná, Dolní 
Lomná 

Celkem 9 306 52  

Oddělení Celkem 
Počet dětí , žáků, 

studentů 
Ostatní Poznámka 

TV 1 27 3 Čeladná 

Static - up 1 83 5 
Frýdlant nad 
Ostravicí 

TK kmit 1 26 8 TZ Krásná 

Celkem 3 136 16  



 
 

 
Krátkodobé pobyty a soustředění 
 

 
 
 

Oddělení Celkem 
Počet dětí, žáků, 
studentů,dospl. 

Ostatní Poznámka 

TV 2 40 6 TZ Krásná 

EV 3 56 11 
Liberec, Dolní 
Čeladná, Lomná 

Static – up 1 36 5 TZ Krásná 

TK kMit 4 139 12 
3x Krásná 
1x Čeladná 

Celkem 10 271 34  

 

4. Služby poskytované veřejnosti, školám, školským 
zařízením, NNO a dalším subjektům  

   

     [je to hlavně odborná pomoc – vyhláška MŠMT č. 432/1992 Sb.] 
 

4.1.Pořádání seminářů, instruktáží a dalších činností 
 
Oddělení estetiky – zajišťovalo vypalování keramických výrobků Domovu důchodců a  
                             MŠ v Orlové, instruktáž při glazování výrobků, půjčování  
                             divadelních kostýmů 
TS Static-up  - taneční seminář Havířov 16.12.2007 – lektor Tomáš Camfrla 
 

4.2.Pořádání výukových programů 
 
Pořádání výukových programů a vzdělávacích akcí a soutěží pro MŠ a ZŠ zabezpečuje 
především oddělení PV – ved.odd. Marie Antošíková a jedná se o tyto akce: 

- Besedy „Orlová – minulost a současnost“ pro 3.třídy ZŠ 
- Soutěž „Naše město“ 
- Výukový program PV pro 7.a 8.třídy ZŠ Doubrava, 7.tř. ZŠ K.Dvořáčka 
- Korespondenční soutěž „houby,mechy,lesy“ pro 6.tř.ZŠ 
- Korespondenční soutěž „Doba husitská“ pro 7.tř.ZŠ 
- Příprava k ekologický olympiádě – ochrana životního prostředí 
-  

 

5. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 
 
DDM Orlová spolupracuje především s Městským úřadem Orlová, Zdravým Městem 
Orlová, se ZŠ,SŠ,MŠ,ŠD, Stacionářem Duha, Moravskoslezskými Dětskými parlamenty, 
Národním DP v Praze, Domovem důchodců v Petřvaldě, Dětským domovem v Havířově, 
Psím útulkem v Orlové, Domem senioru Pohoda, SŠ Baron Schol,TJ Slávia Orlová – oddíl 
šachu + oddíl stolního tenisu,SK Slezan Orlová, ŠSK při ZŠ K.Dvořáčka Orlová-Lutyně, 
 TJ Orlová – oddíl badmintonu, TJ Slezan, Krasobruslařský klub Orlová, Tenisový oddíl 
Orlová, Krytý bazén Kaplička, Autosalon Keller Ostrava, Agentura H+H, Organizace Děti 
Fitness, TS Kates Bohumín 
 

 
 
 



 
 
 
6. Prezentace na veřejnosti jako forma propagace SVČ 
 

6.1. Propagační činnost          
                                                               
- Propagační činnost DDM Orlová byla především zaměřená na vytvoření a 

pravidelnou aktualizaci webových stránek DDM,  
- instalace dekoračních pastelek ve vestibulu DDM propojených propagačními 

nástěnkami všech oddělení DDM, 
- propagace články v Orlovských novinách, 
- tvorba plakátů jednotlivých akcí, workshopů, soustředění, táborů, 
- tvorba panelů, 
- propagační skříňka u MěÚ Orlová, 
- propagace činností v Městské knihovně, 
- výstavy výtvarných prací a keramiky, 
- veřejná vystoupení zájmových kroužků, souborů  

 
 

 

6.2. Forma přímého oslovení dětí a mladých lidí 
  

- Den otevřených dveří „Volnočásek“  
-    nábor dětí do zájmových útvarů na ZŠ,SŠ 
- nabídka na webových stránkách DDM 
- prezentační akce – víkendová cvičení, večery orientálních a jiných 

tanců,workshopy 
- přehlídky na veřejnosti, veřejná vystoupení 
- návštěvy zástupců DP a koordinátora na ZŠ 
- Dětský parlament oslovil děti a mládež prostřednictvím akce „Kulatý stůl“ 

s vedením města a zastupiteli města Orlová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

7.Závěr 
    
    Školní rok 2007/2008 nebyl pro pracovníky zařízení a samotnou činnost vůbec snadný. 
Od září 2008 jsme pracovali jako Centrum Orlová, KSVČ Juventus Karviná. Od 1.1.2008 
jsme měli nového zřizovatele, a tím se stalo Město Orlová. Přesto během celého školního 
roku nedošlo k žádným nestandardním situacím a samotné činnosti našeho školského 
zařízení se změny zřizovatele nedotkly. 
   V oblasti zájmové činnosti pravidelné bylo otevřeno 78 zájmových útvarů a kurzů 
s počtem 1120 účastníků/dětí,mládeže a dospělých/ k 31.10.2007 a 1179 účastníků 
k 30.11.2007. 
Toto číslo je největší od otevření nového DDM v centru města. Ve školním roce 2002/2003 
59 ZÚ – 974 účastníků, v roce 2003/2004 pokles na 947 účastníků, v roce 2004/2005 opět 
pokles na 915 účastníků a v dalších školních létech docházelo k pozvolnému nárůstu činností 
v oblasti zájmové činnosti pravidelné až k počtu 74 ZÚ a 1179 účastníků. 
   V oblasti zájmové činnosti příležitostné se situace v jednotlivých školních letech příliš 
nemění. Počty akcí jsou v rozmezí 250 až 280 akcí a počty účastníků od 9000 až 10500. 
   V oblasti táborové činnosti se snažíme každoročně navyšovat počty táborů, soustředění, 
rekreací rodičů s dětmi, poznávacích pobytů. Ne vždy je to přínosem, stává se, že pak počty 
dětí na jednotlivých turnusech nejsou zcela odpovídající vynaloženému úsilí pedagogů a 
finančním prostředkům. Přesto táborová činnost roste, např. ve školním roce 2004/2005 
jsme organizovali 7 táborů s počtem dětí 228 a v tomto školním roce jsme měli již 14 
táborů s počtem účastníků 451. 
   V oblasti personální došlo k nárůstu pedagogického pracovníka pro organizaci především 
sportovních akcí na 50% pracovní úvazek. 
   V oblasti materiálního vybavení jsme se snažili dovybavit jednotlivé oddělení učebními 
pomůckami /viz.zpráva/, dále došlo k modernizaci zvukové techniky v divadelním sále. 
Prováděla se i běžná údržba DDM Orlová a TZ Krásná. Mezi nejdůležitější akce patřil 
bezbariérový přístup do DDM u obou vchodů, postavení nové dřevěné budky vodního vrtu 
v Krásné, oprava okapových svodů, oprava a nátěr střechy budovy TZ Krásná. 
   Velmi kladně během celého školního roku byla hodnocena činnost Dětského parlamentu. 
   Hlavní úkoly činností DDM Orlová byly splněny až na tyto výjimky: 

- estetizace prostor bočního schodiště – úkol nebyl splněn z finančních důvodů, přejde 
do dalšího roku, 

- spolupráce se SVČ Kotva. Úkol bude v dalším školním roce pozměněn z důvodu 
zřízení     
elokovaného pracoviště spontánních činností na SVČ Kotva. 

 
   V závěru hodnocení bych chtěla poděkovat vedení města Orlová a odboru školství, kultury 
a sportu za vstřícnost a podporu činností DDM Orlová. 
 


